[* “ Εὐθύρος, Jacobs. Anth. 8, 226.” Schæf. Mss. * Κάβιόθυρα, τὰ, Mathem. Vett. p. 47. Ind. Scriptt. R. R. p. 132. * Κλαυσίθυρος, Lexx. Gr. ἀμαρτύρος, unde] “ Παρακλαυσίθυρον Carmen dicebatur quod “ amasii tantum non flentes ad amasiarum fores canebant: s. Flebile carmen quod amasii ad amasiarum fores cantabant. Plut. (9, 17.) Ἐπὶ θύρας “ ἄδειν τὸ παρακλαυσίθυρον, ἀναδεῖν τὰ εἰκόνα.” “ Κρουσίθυρος, inquit Hes., vocabatur Pars quædam: “ non addito rei nomine cuius pars sit. Eust. esse “ dicit nomen αὐλήσεως ποιῆς:” [et Athen. 618.] “ So- “ nat Januam pulsans.” Μονόθυρος, q. d. Uniforis. Apud Aristot. H. A. 4. est μονόθυρον Quoddam genus concharum, Unifore et Univalve Gazæ, sicut διθυρον Bivalve, Eid. [“ Porph. de Antro N. 28.” Wakef. Mss. Athen. 88.] “ Πολύθυρος, Multas habens fores s. januas, Multis portis pervius. Plut. “ (6, 376.) Πολύθυρος αὐλὰς περιβαλούμενος.” Τετράθυρος, Quadriforis, Aristot. de crabronibus, Καὶ συνίστανται, οὓς καλοῦσι σφηκωνεῖς τοὺς μικροὺς, οἷον τετράθυρον, Nidos faciunt fere quadrifores, Plin. [Athen. 205.]

Εἰρεθύρη, Cardio januæ, στροφεὺς, ὀρσοθύρα, Hes. Ὀρσοθύρα, et Ὀρσοθύρη ap. Hom. Ionice, Magna et alta janua, quasi δι' ἧς ἐστὶν ὀροῦσαι καταβαίνοντα. Vide et alias expp. ap. J. Poll. Hes. Etym. Eust.

Od. X. (126.) Ὀρσοθύρη δὲ τις ἔσκεν ἐπὶ μῆνι ἐν τοίχῳ. Ἐνθύριον, Pars quædam navis, Hes., si modo vulg. ejus exempli. niendo carent, Ἐνθύριον, μέρος τῆς νεώς.

[* Ἐκθυρέω, Gl. Proripio.] “ Περιθυρεῖν, Circa januam versari: Hesychio τὸ ἐπὶ ταῖς θύραις ἵστανθαι, In foribus stare.” [Ælian. H. A. 1, 13.]

Διάθυρον, ET Πρόθυρον, ET Ὑπέρθυρον, ET Ὑπόθυρον. E quibus Διάθυρον est, ut quidem Bud. ait se existimare, Obex transversarius ductilis, versatilis, i. e. Repagulum e materia compactum, quod et vehicula et equos a vestibulo ædium arceat. AT Πρόθυρον, Quod est ante januam vestibulum, Vitruv. 6, (7, 5.) scribens, Πρόθυρα Græce dicuntur Quæ sunt ante januam vestibula: nos autem appellamus πρόθυρα, quæ Græce διάθυρα. Ita Vitruv., quem observa unico verbo Vestibulum contentum non fuisse. Sic autem dicitur πρόθυρον de privatis ædibus, ut προύλαιον de vestibulo urbis, templi, regię: quanquam Aristot. de regia Persarum loquens in l. de Mundo, τὸ πρόθυρον junxit τῷ πυλῶνι. Hæc Bud. Apud Hom. legitur non solum πρόθυρον sing., ut Od. A. (119.) Βῆ δ' ἰθὺς προθύριον, Ἔ. (34.) Ἐσσονεὶ ἀνὰ πρόθυρον, verumetiam plur. πρόθυρα: ut A. (103.) Στῆ δ' Ἰθάκης ἐνὶ δήμῳ, ἐπὶ προθύροις Ὀδυσσεὺς, Οὐδοῦ ἐπ' αὐλείου, ubi observat Eust. πρόθυρα et οὐδὸν αὐλείου idem signif., atque alibi vocari et πρώτος θύρας: præterea quod hic στῆναι ἐπὶ προθύροις, alibi θύραις ἐφεστάναι ab eo dici. Sic autem et ap. Plat. πρόθυρα plur. pro Vestibulo, ubi tamen Bud. suspicatus est mendum esse; sed hanc suspicionem tollit ille Homeri l., atque alii, e quibus fortasse exemplum Plato sumsit. [“ Ad Charit. 439. Jacobs. Anth. 6, 82. 7, 409. 8, 146. Huschk. Anal. 281. Heyn. Hom. 5, 634. 6, 258. Valck. Adoniaz. p. 391. Phæn. p. 154. 157. Hipp. p. 204. Ruhnck. Ep. Cr. 120. Toup. Opusc. 1, 302. 383. 540. ad Lucian. 1, 265. 473. ad Od. Υ. 355. Ilgen. Hymn. 603. Ἐκ προθύρου, Heyn. Hom. 8, 28. * Προθύραις, Wakef. S. Cr. 4, 251. Προθύραιον, Ilgen. Hymn. (2, 384.) 415.” Schæf. Mss. Epith. Dianæ, Orph. Hymn. 1, 4.] “ Ἀναπρόθυρος, Ad exitum versus, Vestibulum limenque domus aspiciens. Ita VV. LL. ex Hes. “ Sed falso, et crasso errore: nec enim ap. eum “ scriptum ἀναπρόθυρος, sed ἀνὰ πρόθυρον τετραμμή- “ νον: quod exp. eis τὸ πρόθυρον βλέπον, Respicens “ limen et aditum domus, Vestibulum versus con- “ versam faciem habens.” [* Τρίθυρον, Gl. sine exp.] ILLUD autem Ὑπέρθυρον, pro quo ap. Hom. et Hesiod. EST Ὑπερθύριον, exp. Limen superius: [Herod. 1, 179.] SICUT Ὑπόθυρον, Limen inferius. Quidam e Plinio (29, 4.) Superliminare: ad cujus exemplum Ὑπόθυρον, Subliminare. J. Poll. ὑπέρθυρον s. ὑπερθύριον esse scribit τὸ ὑπὲρ τὰς θύρας, quas ab Hom. vocari σανίδας. Is certe Od. H. (90.) cum dixisset, Χρῶσειαι δὲ θύραι πικρῶν δόμων ἐντὸς ἔργον, Ἀργύρειοι δὲ σταθμοὶ ἐν χαλκῶν ἔστασαν οὐδῶ, addidit, Ἀργύρειον δ' ἐφ' ὑπερθύριον, ubi tamen ET ἐφ' ὑπερθύριον conjunctim scribitur, annotatque Eust. ὑπερθύριον vocari τὸ ἐπικείμενον ταῖς θύραις, eis ὁ αἱ ἄνω στρόφιγγες ἀρμόζονται. In quodam Cantico, quod canebant ii, qui χελιδονίζειν dicebantur, legimus ap. Athen. 8. inter alia, Ἡ τὰν θύραν φέρωμες, ἢ τὸ ὑπέρθυρον. Plut. (8, 723.) Λαμπρίας δὲ, ὁ πάππος ἡμῶν, ἔφη τὴν ὑπὲρ φωνῆν οὐ μόνον τὸ ἄγαν καὶ τὸ σφαιρὸν δηλοῦν, ἀλλὰ καὶ τὸ ἔκωθεν, καὶ τὸ ἄνωθεν οὕτω γὰρ ὑπέρθυρον καὶ ὑπερίων καλεῖν ἡμᾶς. Ceterum quod ad illum Homeri l. attinet, quem modo protuli, etiamsi ἐφ' ὑπερθύριον conjunctim legamus, ut in quibusdam Codd. legi admonet, i. tamen valebit q. ὑπερθύριον ap. Hesiod. (A. 271.) ὑπερθύριον ἀραρυῖαι Ἐπὶ πύλαι: nam quo dicitur modo ἐφ' ὑπερθεῖν, pro ὑπερθεῖν, eod. plane diceretur ἐφ' ὑπερθύριον pro ὑπερθύριον: ideoque in VV. LL. NOMEN Ἐφ' ὑπερθύριον perperam et inepte etiam exp. τὸ ὑπὲρ τῶν ὑπερθύρων, cujuscunque sit hæc exp. [“ Ὑπέρθυρον, Planudes Ovid. Met. 14, 735.” Boiss. Mss. Hesiod. 5. p. 208. Hyperthyrum, Vitruv. 4, 6, 2. 4.] Ceterum pro Πρόθυρον invenitur ET Προθύριον, ut quidam tradunt. [Prothyrides ap. Vitruv. 4, 6,

4. est falsa lectio pro Parotides. * Προθυριδία, ἡ, i. q. προθύρατος, Dianæ epith., Sext. Emp. adv. Math. 9, 185.] sicut Ὑποθυρίς pro ὑπόθυρον: quod opponi nomini πρόθυρον dixi, quæcunque tandem sit hujus significatio; neque enim controversia caret. Quidam tamen ὑπόθυρον interpr. χάσμα τῆς θύρας. [Vitruv. 4, 6, 1.]

[* Παράθυρος, Nicet. Annal. 14, 5. Plut. 8, 438. * Παράθυρον, Clem. Alex. 897. Παράθυρος, Gl. Posticum: * Παραθύρα Posticum: Παραθύρα κατόπι τοῦ οἴκου Postica: Παράθυρα Posticum: * Παραθύριον Posticum.]

ADVERBIA a Θύρα, in soluta oratione usitata sicut et in carm. Θύραζε, ET Θύραθεν: sed θύραζε poetis est in usu potius quam alterum θύραθεν: ac certe aptius versui EST θύρηθεν, quod habet Hes., quam Θύραθεν. Est autem θύραζε, Foras, Extra domum. Et generaliter etiam pro Extra. Od. E. (410.) Ἐκβασις οὐπω [οὐππ] φαίνεται ἀλὸς πολιῶιο θύραζε. (Il. Φ. 237.) ἔκβαλλε θύραζε. Apud Hesiod. ("E. 1, 97.) οὐδὲ θύραζε Ἐξέπηη: (Θ. 750.) θύραζεν Ἐρχεται. Aristoph. ὅταν ἀπῆς θύραζε. Item pro Foris, ex Apoll. Rh. 2, (1022.) κείνα θύραζεν—ρέζουσιν: itidemque ex Aristoph. οἱ θύραζε pro Externi, Alieni: qui tamen in signif. dicitur potius οἱ θύραθεν. NAM Θύραθεν est Foris, sed accipiendo pro eo, quod Gall. De dehors: quam etiam signif. habet ap. probatos auctores, et nominatim ap. Cic., adeo ut minime necesse sit cum nonnullis barbare exponere E foris, unde ὁ θύραθεν, Qui est de dehors, Externus. Sic τὰ θύραθεν, Synes. 45. Externa bona: Οὐχ ἦτρον διὰ τὰ θ., ἢ διὰ τὴν παρασκευὴν τῆς ψυχῆς. || Interdum vero est Forinsecus, Par dehors, Extrinsecus: Aristot. de Gen. Anim. 2. Λείπεται δὲ τὸν νοῦν μόνον θ. ἐπεισέσθαι, καὶ θεῖον εἶναι μόνον. [" Θύραζε, ad Mær. 185. Brunck. Trach. 1023. Aristoph. 1, 88. Heyn. Hom. 6, 279. 7, 211. Wakef. Herc. F. 510. Θύραθεν, Wyttenb. Præf. ad Plut. Mor. p. lxxviii. Toup. Opusc. 2, 221. Valck. Hipp. p. 207. Diatr. 143. Wakef. S. Cr. 4, 10." Schæf. Mss. Θύρηθε, Od. E. 352. al. θύρηφι.] AT VERO Θύρηφι adverbium, aut certe dat. adverbialiter positus cum adjectione particulæ φι, poetarum est duntaxat, significans Foris, Extra domum; et generaliter etiam pro Extra. Hesiod. "E. (1, 363.) Οἴκοι βέλτερον εἶναι, ἐπεὶ βλαβερὸν τὸ θύρηφι.

Θυραῖος, q. d. Foris veniens, allatus, Gall. Qui est de dehors: θυραῖός ἐστι, Soph. (Aj. 793.) pro Foris est, i. e. Extra domum, Qui domo abest. Et Θυραῖον οἰχεῖν, (El. 313.) ubi est pro θυραῖαν. Sed generaliter etiam pro Externus ponitur: ἀνδρες, Eur. (Hipp. 408.) χεῖρ, Phœu. (862.) Χειρὸς θυραῖας ἀναμένειν κουφίσματα. Sed et θυραῖον πῆμα, (El. 291.) legimus, φρονήματα, (Hipp. 394.) Apud Plut. (6, 241.) κολαξ θυραῖος: (7, 871.) additur partic. Οἰκέτης διάβολος, ἢ κολαξ παρενδὺς θυραῖος. Synes. de Ins. Τὰ περὶ τὸ σῶμα et τὰ θ. opp., a quo itidem τὰ θ. vocari Externa bona, supra docui. [" Abresch. Æsch. 2, 119. ad Charit. 729. Thom. M. 305. Bibl. Crit. 2, 1. p. 52. Toup. ad Longin. 404. Valck. Hipp. p. 207. Diatr. 143. 221. ad Lucian. 1, 337. Brunck. Med. 218. Musgr. 215. 217. Andr. 423. * Θυραῖα, (Janua inter duas ædes,) Ammon. 71. Cati. 75." Schæf. Mss.]